
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 104, quarta-feira, 3 de julho de 2024. Página | 4

CGCG/UAEADTec

PORTARIA CGCG/UAEADTec/UFRPE no 007/2024, de 17 de junho de
2024.

A Coordenação Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de
Educação a Distância e Tecnologia da Universidade Federal Rural de
Pernambuco, nomeada através da Portaria GBR nº 242, de 18 de março de
2024, publicada no Diário Oficial da União em 19 de março de 2024, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 4º da Resolução CONSU nº
50/2020, de 06 de novembro de 2013, e tendo em vista a solicitação no
processo 23082.016558/2023-44, resolve:

Art. 1º Designar o aluno Artur Cézar Bezerra para a função de membro
titular discente, e o aluno Nilson Avelino da Fonseca para a função de
membro suplente discente do Colegiado de Coordenação Didática (CCD)
do Curso de Licenciatura em Física - EAD, desta Universidade, conforme
Decisão CTA/UAEADTec nº 90/2024.

Art. 2º Em decorrência, dispensar o discente Erivaldo Correia da Silva da
função de membro titular discente, ficando a composição do Colegiado
conforme abaixo:

NOME SIAPE FUNÇÃO

Flávia Portela Santos 1890820 Presidente

Wellington Moreira da Silva 1181350 Vice-Presidente

Ana Paula Teixeira Bruno Silva 1760575 Membro Titular
Docente

Antonio Carlos da Silva Miranda 3093911 Membro Titular
Docente

Domingos Sávio Pereira Salazar 1649958 Membro Titular
Docente

Francisco Luiz dos Santos 1227413 Membro Titular
Docente

Maria Danielle Rodrigues Marques 1984781 Membro Titular
Docente

Artur Cézar Bezerra - Membro Titular
Discente

Nilson Avelino da Fonseca - Membro Suplente
Discente

Art. 3º Esta Portaria é complementar à de n° 014/2023 - CGCG e entra em
vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 17/06/2024 09:12 )
PAULA BASTO LEVAY

COORDENADOR
CGCG-UAEADTEC (11.01.35.03)

Matrícula: 2414902

Processo Associado: 23082.016558/2023-44

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
12, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/06/2024 e o código de
verificação: 6d2d2617f2

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE


